
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
JQ 40 2013 г. № Й Ш

г. Барнаул

Об утверждении списка педагогических ра­
ботников муниципальных образовательных 
организаций муниципальных районов Алей- 
ского образовательного округа, аттестую­
щихся на квалификационные категории

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образо­
вании в Российской Федерации», Порядка аттестации педагогических работ­
ников государственных и муниципальных образовательных учреждений», ут­
вержденного приказом Министерства образования и науки Российской Феде­
рации от 24.03.2010 № 209, Положения о Главном управлении образования и 
молодежной политики Алтайского края, утвержденного постановлением Ад­
министрации Алтайского края от 29.05.2012 № 283, согласно поданным заяв­
лениям педагогических работников, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список педагогических работников муниципальных обра­
зовательных организаций муниципальных районов для прохождения аттеста­
ции с целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, 
предъявляемым к первой квалификационной категории:

Огнева -учитель начальных классов муниципального
Лариса Васильевна бюджетного общеобразовательного учреждения

«Болынепанюшевская средняя общеобразова­
тельная школа» Алейского района

Кригер -учитель начальных классов муниципального
Татьяна Ивановна бюджетного общеобразовательного учреждения

«Болынепанюшевская средняя общеобразова­
тельная школа» Алейского района

Потолова -учитель начальных классов муниципального
Наталья Викторовна бюджетного общеобразовательного учреждения

«Большепанюшевская средняя общеобразова­
тельная школа» Алейского района



2

Чернышева 
Юлия Геннадьевна

Бондаренко 
Екатерина Ильинична

Г олубева
Галина Михайловна

Семыкина
Наталья Александровна

Сергиенко
Татьяна Александровна

Макеева
Светлана Васильевна

Забродина
Светлана Николаевна

Литвинова 
Галина Ивановна

Маненкова 
Лидия Андреевна

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Болынепанюшевская средняя общеобразова­
тельная школа» Алейского района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного уч­
реждения «Моховская средняя общеобразова­
тельная школа» Алейского района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного уч­
реждения «Дружбинская средняя общеобразова­
тельная школа» Алейского района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного уч­
реждения «Вавилонская средняя общеобразова­
тельная школа» Алейского района

-учитель, русского языка литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного уч­
реждения «Моховская средняя общеобразова­
тельная школа» Алейского района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального казённого общеобразовательное учреж­
дения «Кабаковская средняя общеобразователь­
ная школа» Алейского района

-учитель истории и обществознания муниципаль­
ного казённого общеобразовательного учрежде­
ния «Безголосовская средняя общеобразователь­
ная школа» Алейского района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального казённого общеобразовательного уч­
реждения «Кашинская средняя общеобразова­
тельная школа» Алейского района

-учитель немецкого языка муниципального ка­
зённого общеобразовательного учреждения 
«Коммунарская средняя общеобразовательная 
школа» Алейского района



Кригер
Евгения Александровна

Смирных
Константип В и кторови ч

Синькова
Галина Михайловна

Руденко
Наталья Макеевна

Абрамов
Виктор Михайлович

Арташкин 
Иван Иванович

Бондаренко 
ЛюбовьГен н ад ь е в н а

Брыкина 
] алина Ивановна

Брыкина
О j  I ь 1 'a Aj I е кс  ан д  р о в н а

-учитель математики муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения «Болыие- 
ианюшевская средняя общеобразовательная шко­
ла» Алейского района

-учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Дружбинская средняя общеобразовательная 
школа» Алейского района

-учитель хореографии муниципального казённо­
го общеобразовательного учреждения «Оскол- 
ковская средняя общеобразовательная школа» 
им. В.П.Карташова Алейского района

-учитель математики, физики муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
«Урюпинская средняя общеобразовательная 
школа» Алейского района

-учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Топчихинская средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Героя России Д.Ерофеева Топчи- 
х и некого района

-учитель физической культуры муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения Бе- 
лояровская средняя общеобразовательная шко­
ла Топчихинского района

-учитель географии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Зиминская 
основная общеобразовательная школа Топчихин­
ского района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального казённого общеобразовательного учре­
ждения Кировская средняя общеобразовательная 
школа Топчихинского района

-учитель математики муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Кировская 
средняя общеобразовательная школа Топчи­
хинского района



Быков -учитель физической культуры муниципального
Александр Валерьевич бюджетного общеобразовательного учреждения

Топчихинская средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Героя России Д.Ерофеева Топчи­
хинского района

Валентеева -учитель истории муниципального казённого об-
Валентина Александровна щеобразовательного учреждения Победимская

средняя общеобразовательная школа Топчихин­
ского района

Васильева -педагог дополнительного образования муници-
Марина Викторовна пального бюджетного образовательного учреж­

дения дополнительного образования детей «Топ- 
чихииский Детско-юношеский центр» Топчихин­
ского района

Водопьянова -учитель физики муниципального казённого об-
Галина Валентиновна щеобразовательного учреждения Зиминская ос­

новная общеобразовательная школа Топчихин­
ского района

-учитель химии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Топчихин­
ская средняя общеобразовательная школа № 2 
Топчихинского района

-воспитатель муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения Дет­
ский сад «Солнышко» с. Топчиха Топчихинского 
района

-учитель технологии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Тополинская 
основная общеобразовательная школа Топчихин­
ского района

-учитель математики муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Парфенов- 
ская средняя общеобразовательная школа Топ­
чихинского района

-учитель физической культуры муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
Парфеновская средняя общеобразовательная 
школа Топчихинского района

Воротникова 
Вера Николаевна

Воронцова 
Ольга Витальевна

Габура
Мария Петровна

Глазунова 
Татьяна Ивановна

Голубицких 
Елена Ю рьевна



5

Гоппе
Галина Юрьевна

Горшенина
Олеся Александровна

Г ригоренко 
Тамара Павловна

Джаназян
Елена Владимировна

Дроздова
Г алина Дмитриевна

Зарубин
Александр Георгиевич

Кобелева
Валентина Леонидовна

Коваленко 
Г алина Алексеевна

Кретова 
Нина Ивановна

-учитель истории муниципального казённого об­
щеобразовательного учреждения Тополинская 
основная общеобразовательная школа Топчихин­
ского района

-учитель биологии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Тополинская 
основная общеобразовательная школа Топчихин­
ского района

-учитель математики муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Победимская 
средняя общеобразовательная школа Топчихин­
ского района

-учитель информатики муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Зиминская 
основная общеобразовательная школа Топчихин­
ского района

-учитель математики муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Сидоровская 
средняя общеобразовательная школа Топчихин­
ского района

-учитель технологии муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения Чистюнь- 
ская средняя общеобразовательная школа Топчи­
хинского района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного уч­
реждения Володарская средняя общеобразова­
тельная школа Топчихинского района

-учитель технологии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Победимская 
средняя общеобразовательная школа Топчихин­
ского района

-учитель математики муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Тополинская 
основная общеобразовательная школа Топчихин­
ского района



6

Кряжева
Лариса Витальевна

Лактионова 
Нина Ивановна

Лыкова
Людмила Николаевна

Мазуренко
Евгений Анатольевич

Мазуренко 
Любовь Васильевна

Матвеенко 
Любовь Ивановна

Морозова
Ирина Анатольевна

Никитин
Дмитрий Викторович

Новоселова 
Татьяна Викторовна

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Топчихинская средняя общеобразовательная 
школа №2 Топчихинского района

-учитель химии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Фунтиковская 
средняя общеобразовательная школа Топчихин­
ского района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального казённого общеобразовательного учре­
ждения Кировская средняя общеобразовательная 
школа Топчихинского района

-учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Володарская средняя общеобразовательная 
школа Топчихинского района

-учитель химии и биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Володарская средняя общеобразовательная 
школа Топчихинского района

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Володарская средняя общеобразовательная 
школа Топчихинского района

-учитель физики муниципального казённого об­
щеобразовательного учреждения Кировская сред­
няя общеобразовательная школа Топчихинского 
района

-учитель основ безопасности жизнедеятельности 
муниципального бюджетного общеобразователь­
ного учреждения Топчихинская средняя общеоб­
разовательная школа №1 им. Героя России 
Д.Ерофеева Топчихинского района

-учитель истории муниципального казённого об­
щеобразовательного учреждения Ключевская 
средняя общеобразовательная школа Топчихин­
ского района



7

Овсянникова 
Елена Витальевна

Пе даева
Юлия Викторовна

Перова
Валентина Валентиновна

Прокопенко
Светлана Владимировна

Прокошкина 
Светлана Александровна

Романова
Светлана Николаевна

Скрипникова 
Галина Александровна

Гитов
Николай Михайлович

Ткаченко
Светлана Владимировна

-учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного уч­
реждения Топчихинская средняя общеобразова­
тельная школа №2 Топчихинского района

-учитель начальных классов муниципального ка­
зённого общеобразовательного учреждения Ха- 
базинекая средняя общеобразовательная школа 
Топчихинского района

-учитель математики муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Зиминская 
основная общеобразовательная школа Топчихин­
ского района

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Чистюньская средняя общеобразовательная 
школа Топчихинского района

-учитель истории муниципального казённого об­
щеобразовательного учреждения Победимская 
средняя общеобразовательная школа Топчихин­
ского района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального казённого общеобразовательного учре­
ждения Песчановская средняя общеобразова­
тельная школа Топчихинского района

-воспитатель муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения Дет­
ский сад «Солнышко» с. Топчиха Топчихинского 
района

-тр е н ер - п р е п о д а вате л ь му н и ц и ri ал ь н о го б ю джет- 
ного образовательного учреждения дополнитель­
ного образования детей «Топчихинская детско- 
юношеская спортивная школа» Топчихинского 
района

-педагог дополнительного образования муници­
пального бюджетного образовательного учреж­
дения дополнительного образования детей «Топ- 
чихинский Детско-юношеский центр» Топчихин­
ского района



Фатеева
Любовь Алексеевна

Хабарова
Валентина Васильевна

Чепкин
Сергей Михайлович

Шляхова 
Лидия Сергеевна

Шроо
Ирина Ивановна

Шроо
Наталья Николаевна

Эллерт
Елена Алексеевна

Густокашина 
Марина Васильевна

-учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного уч­
реждения Топчихинская средняя общеобразова­
тельная школа №1 им. Героя России Д.Ерофеева 
Топчихинского района

-учитель математики муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Ключевская 
средняя общеобразовательная школа Топчихин­
ского района

-учитель информатики муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения Топчи­
хинская средняя общеобразовательная школа 
№1 им. Героя России Д.Ерофеева Топчихинского 
района

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Топчихинская средняя общеобразовательная 
школа №1 им. Героя России Д.Ерофеева Топчи­
хинского района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального казённого общеобразовательного учре­
ждения Тополинская основная общеобразова­
тельная школа Топчихинского района

-учитель начальных классов муниципального ка­
зённого общеобразовательного учреждения То­
полинская основная общеобразовательная 
школа Топчихинского района

-учитель начальных классов муниципального ка­
зённого общеобразовательного учреждения По­
бедимская средняя общеобразовательная школа 
Топчихинского района

-учитель математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Чарышская средняя общеобразовательная 
школа» Усть-Калманского района



9

Кудинова
Людмила Анатольевна

Горбунова 
Лариса Викуловна

Русакова
Любовь Николаевна

Головинов
Александр Иванович

Вострикова 
Елена Васильевна

Пономарев 
Сергей Николаевич

Купавцева
Татьяна Анатольевна

Плотникова 
Марина Анатольевна

Лебедева
Галина Федоровна

-учитель математики муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения 
«Чарышская средняя общеобразовательная 
школа» Усть-Калманского района

-учитель технологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Чарышская средняя общеобразовательная 
школа» Усть-Калманского района

-учитель истории и обществознания муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Михайловская средняя
общеобразовательная школа» Усть-Калманского 
района

-учитель физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Михайлов­
ская средняя общеобразовательная школа» Усть- 
Калманского района

-учитель начальных классов муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
«Пономарёвская основная общеобразовательная 
школа» Усть-Калманского района

-учитель физической культуры муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
«Пономарёвская основная общеобразовательная 
школа» Усть-Калманского района

-учитель географии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Верх- 
Слюдянская основная общеобразовательная 
школа» Усть-Калманского района

-учитель биологии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Верх- 
Слюдянская основная общеобразовательная 
школа» Усть-Калманского района

-учитель немецкого языка муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
«Верх-Слюдянская основная общеобразователь­
ная школа» Усть-Калманского района



10

Братенькова 
Ирина Александровна

Гунгер
Любовь Владимировна

Выставкина 
Ольга Викторовна

Агафонова
I ал и на В и кторо вна

Селютина
Любовь Николаевна

Фарафонтова 
Ольга Павловна

По к и до ва
Татьяна Васильевна

Быструшкина 
Л 1 о;хм и л а Я ко bj i е в н а

Сычева
Елена Ви тальевна

-учитель русского языка и литературы муници- 
п a j I ь н о го казё н но го об i цео бр азо вате j 1 ьн о 1 о 
учреждения «Приозёрная средняя общеобра­
зовательная школа» Усть-Калманского района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального казённого общеобразовательного 
учреждения «Приозёрная средняя общеобразо­
вательная школа» Усть-Калманского района

-учитель немецкого языка муниципального 
б юджетт I о го об i цеобразо вател ь н о го уч режде пия 
«Огнёвская средняя общеобразовательная школа» 
Усть-Калманекого района

-социальный педагог муниципального бюджет­
ное общеобразовательного учреждения «Огнёв­
ская средняя общеобразовательная школа» Усть- 
Калманского района

-учитель технологии муниципального
бюджета о го об щеобр азо ваге л ы ю го учреждения 
«Огнёвская средняя общеобразовательная школа» 
Усть-Калмаиского района

-учитель информатики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Огнёвская средняя общеобразовательная школа» 
Усть-Кал манс ко го райо н а

-учитель немецкого языка муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
« Усть-Кам ы ше н с кая о сн о в н ая о б ще об р аз о ва- 
тельная школа» Усть-Калманского района

-учитель начальных классов муниципального 
казённого об i цеобразо вател ы ю го у ч режде ни я 
«Усть-Камышенская основная общеобразователь­
ная школа» Усть-Калманского района

-учитель изобразительного искусства муниципа- 
л ы I о го бюджетного общеобразовател ы io i о 
учреждения «Усть-Калманская средняя обще­
образовательная школа» Ус1ъ-Калманского района



11

Шипилова 
Наталья Ильинична

Шторг
Юлия Ивановна

Тепляков
Юрий Александрович

Шайкина 
Ольга Алексеевна

Голядкина 
Лариса Петровна

Голядкина
Надежда Константиновна

Стрельников 
Григорий Викторович

Мальцева
Екатерина Васильевна

Астанина
Екатерина Николаевна

-учитель технологии муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения «Усть- 
Калманская средняя общеобразовательная школа 
Усть-Калманского района»

-учитель истории и обществознания муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Усть-Калманская средняя общеоб­
разовательная школа» Усть-Калманского района

-учитель технологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Усть- 
Калманская средняя общеобразовательная школа» 
Усть-Калманского района

-учитель биологии и химии муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
«Новокалманская средняя общеобразовательная 
школа» Усть-Калманского района

-учитель математики муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Бурановская 
основная общеобразовательная школа» Усть- 
Калманского района

-учитель химии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Бурановская 
основная общеобразовательная школа» Усть- 
Калманского района

-учитель технологии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Ново- 
Чарышская основная общеобразовательная 
школа» Усть-Калманского района

-методист муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования детей 
Центр детского творчества Усть-Калманского 
района

-воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Теремок» с. Усть-Калманка Усть- 
Калманского района



12

Вялых
Ольга Николаевна

Кун
Нина Владимировна

Кашкарова 
Наталья Васильевна

Поддубская 
Татьяна Анатольевна

Валуйская 
Зоя Анатольевна

Величкина
Людмила Александровна

Гусева
Татьяна Александровна

Масликова 
Зоя Викторовна

Буленкова
Лариса Александровна

-воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Теремок» с. Усть-Калманка Усть- 
Калманского района

-воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Дюймовочка» с. Новобураново Усть- 
Калманского района

-воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Елочка» с. Усть-Калманка Усть- 
Калманского района

-воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Елочка» с. Усть-Калманка Усть- 
Калманского района

-воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Елочка» с. Усть-Калманка Усть- 
Калманского района

-воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Яблочко» с. Огни Усть-Калманско- 
го района

-воспитатель муниципального бюджетною 
дошкольного образовательного учреждения детский сад 
«Ромашка» с. Огни Усть-Калманского района

-воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Березка» с. Березка Усть -  Калман- 
ского района

-учитель обслуживающего труда муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Усть -  Пристанская средняя общеобразователь­
ная школа им. А.М. Птухина» Усть -  Пристанско­
го района



13

Диннер
Евгений Иванович

Околелова 
Елена Михайловна

Федоренко 
Елена Федоровна

Хорошилов 
Виктор Михайлович

Щелокова 
Марина Алексеевна

Пешкова
Надежда Ивановна

Комарова 
Любовь Ивановна

Рожнов
Петр Васильевич

Капустин 
Виталий Павлович

-преподаватель-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Усть -  При­
станская средняя общеобразовательная школа им. 
А.М. Птухина» Усть -  Пристанского района

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Усть -  Пристанская средняя общеобразовательная 
школа им. AM. Птухина» Усть -  Пристанского района

-учитель математики муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения «Усть -  
Пристанская средняя общеобразовательная школа 
им. AM. Птухина» Усть-Пристанского района

-учитель информатики муниципального бюджет­
ного общеобразовательного учреждения «Усть -  
Пристанская средняя общеобразовательная школа 
им. AM. Птухина» Усть -Пристанского района

-учитель географии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Елбанская 
средняя общеобразовательная школа» Усть -  
Пристанского района

-учитель математики муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Елбанская 
средняя общеобразовательная школа» Усть -  
Пристанского района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального казённого общеобразовательного учре­
ждения «Елбанская средняя общеобразовательная 
школа» Усть -  Пристанского района

-учитель технологии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Нижнеозер- 
нинская средняя общеобразовательная школа» 
Усть -  Пристанского района

-учитель физической культуры муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
«Нижнеозернинская средняя общеобразователь­
ная школа» Усть — Пристанского района



14

Матвеев
Станислав Савельевич

Панина
Татьяна Валентиновна

Квасов
Олег Михайлович

Каширских 
Владимир Иванович

Камардина 
Галина Николаевна

Меремьянина 
Ольга Александровна

Ермолова 
Анна Федоровна

Постникова 
Наталья Николаевна

Наумкина 
Елена Ивановна

-учитель русского языка и литературы муници­
пального казённого общеобразовательного учре­
ждения «Нижнеозернинская средняя общеобра­
зовательная школа» Усть -  Пристанского района

-учитель начальных классов муниципального ка­
зённого общеобразовательного учреждения «Бру- 
сенцевская средняя общеобразовательная школа» 
Усть -  Пристанского района

-учитель физической культуры муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
«Вяткинская средняя общеобразовательная шко­
ла» Усть-Пристанского района

-учитель технологии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Вяткинская 
средняя общеобразовательная школа» У сть- При­
станского района

-учитель начальных классов муниципального ка­
зённого общеобразовательного учреждения 
«Нижнегусихинская средняя общеобразователь­
ная школа» Усть-Пристанского района

-учитель физической культуры муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
«Брусенцевская средняя общеобразовательная 
школа» Усть-Пристанского района

-учитель русского языка и литература муници­
пального казённого общеобразовательного учре­
ждения «Усть - Журавлихинская основная обще­
образовательная школа» Усть -  Пристанского 
района

-учитель начальных классов муниципального ка­
зённого общеобразовательного учреждения 
«Красноярская средняя общеобразовательная 
школа» Усть -  Пристанского района

-учитель химии и биологии муниципального ка­
зённого общеобразовательного учреждения 
«Красноярская средняя общеобразовательная 
школа» Усть -  Пристанского района



15

Калугина
Надежда Нафанаиловна

Белоусова 
Ольга Михайловна

Татаринцева 
Ирина Петровна

Пискун
Григорий Владимирович

Жемерина 
Оксана Викторовна

Пирогова
Лариса Григорьевна

Рымшин
Василий Геннадьевич

Гришина
Анастасия Юрьевна

Порошина 
Татьяна Ивановна

-учитель географии и биологии муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения 
«Краснодарская средняя общеобразовательная 
школа» Усть -  Пристанского района

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Маралихинская средняя общеобразовательная 
школа» Чарышского района

-учитель изобразительного искусства муниципа­
льного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Маралихинская средняя
общеобразовательная школа» Чарышского района

-педагог дополнительного образования муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения дополнительного образования детей 
«Детско-юношеская спортивная школа» 
Чарышского района

-учитель географии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Красноорло­
вская основная общеобразовательная школа» 
Чарышского района

-учитель биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Тулатинская 
средняя общеобразовательная школа» Чарышско­
го района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального казённого общеобразовательного 
учреждения «Маякская средняя общеобразовате­
льная школа» Чарышского района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Краснопартизанская средняя 
общеобразовательная школа» Чарышского района

-учитель математики муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения «Краснопар­
тизанская средняя общеобразовательная школа» Чарыш­
ского района



16

Борисова
Людмила Алексеевна

Иконникова 
Людмила Евгеньевна

Клюева
Г алина Васильевна

Загородникова 
Татьяна Валерьевна

Панфилова 
Татьяна Геннадьевна

Ляхова
Марина Александровна

Бердникова 
Марина Владимировна

Сакова
Ольга Ивановна

Жердева
Марина Юрьевна

-учитель математики муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения «Малоба- 
щелакская средняя общеобразовательная школа» 
Чарышского района

-учитель математики муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения «Малоба- 
щелакская средняя общеобразовательная школа» 
Чарышского района

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Малобащелакская средняя общеобразовательная 
школа» Чарышского района

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Баталовская средняя общеобразовательная школа 
Шипуновского района

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Самсоновская средняя общеобразовательная 
школа Шипуновского района

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Урлаповская средняя общеобразовательная шко­
ла имени Н.В.Четырина Шипуновского района

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Шипуновская средняя общеобразовательная шко­
ла №1 Шипуновского района

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Горьковская средняя общеобразовательная школа 
Шипуновского района

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Комарихинская средняя общеобразовательная 
школа Шипуновского района



17

Алхимова 
Алла Анатольевна

Сергеева
Наталья Анатольевна

Цыганен ко
Светлана Александровна

Шеланкова 
Елена Васильевна

Ковалёва 
Ольга Викторовна

Дейкун
Татьяна Алексеевна

Кобякова
Раиса Афанасьевна

Маркова
Елизавета Григорьевна

Г ромовых
Любовь Владимировна

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Тутозвоновская средняя общеобразовательная 
школа имени А Н  Лаврова Шипуновского района

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Быковская средняя общеобразовательная школа 
имени А.С. Джурко Шипуновского района

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Быковская средняя общеобразовательная школа 
имени А.С. Джурко Шипуновского района

-учитель математики муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения Шипунов- 
ская средняя общеобразовательная школа №1 
Шипуновского района

-учитель математики и информатики муници­
пального бюджетного общеобразовательного уч­
реждения Ильинская средняя общеобразователь­
ная школа Шипуновского района

-учитель математики муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения Баталов- 
ская средняя общеобразовательная школа Шипу­
новского района

-учитель математики муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Новосельская 
основная общеобразовательная школа Шипунов­
ского района

-учитель математики муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения Войковская 
средняя общеобразовательная школа Шипунов­
ского района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного уч­
реждения Ильинская средняя общеобразователь­
ная школа Шипуновского района



18

Подлипенская 
Ирина Алексеевна

Сергиенко 
Ирина Сергеевна

Новикова 
Нина Алексеевна

Малюженкова 
Юлия Витальевна

Чуланова
Светлана Николаевна

Чернышова 
Татьяна Алексеевна

Замаруева 
Г алина Николаевна

Журавлева 
Раиса Алексеевна

Петухова
Валентина Ивановна

-учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного уч­
реждения Шипуновская средняя общеобразова­
тельная школа №1 Шипуновского района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного уч­
реждения Шипуновская средняя общеобразова­
тельная школа №1 Шипуновского района

-учитель географии муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Качусовская 
основная общеобразовательная школа Шипунов­
ского района

-учитель географии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Шипуновская 
средняя общеобразовательная школа им. А.В. 
Луначарского Шипуновского района

-учитель физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Белоглазов- 
ская средняя общеобразовательная школа имени 
С.В. Галки Шипуновского района

-учитель физики муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Тугозвонов- 
ская средняя общеобразовательная школа имени 
А.Н. Лаврова Шипуновского района

-учитель химии и биологии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Баталовская средняя общеобразовательная школа 
Шипуновского района

-учитель биологии и химии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Быковская средняя общеобразовательная школа 
имени А.С. Джурко Шипуновского района

-учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Белоглазовская средняя общеобразовательная 
школа имени С.В. Галки Шипуновского района



19

Гордеев
Виталий Леонидович

Васищева 
Ольга Николаевна

Мухина
Екатерина Ивановна

Берлизова
Татьяна Владимировна

Тихонова 
Елена Викторовна

Тюменцев
Александр Дмитриевич

Васищев
Сергей Николаевич

Маскалёв
Артём Владимирович

Качесов
Василий Григорьевич

-учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Шипуновская средняя общеобразовательная шко­
ла им. А.В. Луначарского Шипуновского района

-учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Хлопуновская средняя общеобразовательная 
школа Шипуновского района

-учитель немецкого языка муниципального бюд­
жетного общеобразовательного учреждения Не- 
чунаевская средняя общеобразовательная школа 
Шипуновского района

-учитель изобразительного искусства муници­
пального бюджетного общеобразовательного уч­
реждения Шипуновская средняя общеобразова­
тельная школа №1 Шипуновского района

-учитель технологии муниципального бюджетно­
го общеобразовательного учреждения Ильинская 
средняя общеобразовательная школа Шипунов­
ского района

-учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Ильинская средняя общеобразовательная школа 
Шипуновского района

-учитель основ безопасности жизнедеятельности 
муниципального бюджетного общеобразователь­
ного учреждения Хлопуновская средняя общеоб­
разовательная школа Шипуновского района

-учитель основ безопасности жизнедеятельности 
муниципального бюджетного общеобразователь­
ного учреждения Самсоновская средняя общеоб­
разовательная школа Шипуновского района

-учитель основ безопасности жизнедеятельности 
муниципального бюджетного общеобразователь­
ного учреждения Тугозвоновская средняя обще­
образовательная школа имени А.Н. Лаврова Ши­
пуновского района



20

Вдовыченко 
Ирина Ивановна

Захлебин
Николай Николаевич

Чуланова
Г алина Владимировна

Уколова
Валентина Анатольевна

Абертышева 
Екатерина Михайловна

Белова
Любовь Николаевна

Чернышова 
Елена Владимировна

Курдюкова 
Елена Сергеевна

Молчанова 
Антонида Николаевна

Пищальникова 
Лариса Анатольевна

-учитель-логопед муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Шипуновская 
средняя общеобразовательная школа №1 Шипу­
новского района

-мастер производственного обучения муници­
пального бюджетного общеобразовательного уч­
реждения Шипуновская средняя общеобразова­
тельная школа им. А.В. Луначарского Шипунов­
ского района

-воспитатель муниципального бюджетного обще­
образовательного учреждения Краснояровская 
средняя общеобразовательная школа Шипунов­
ского района

-воспитатель муниципального бюджетного обще­
образовательного учреждения Шипуновская 
средняя общеобразовательная школа им. А.В. 
Луначарского Шипуновского района

-воспитатель муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения - дет­
ский сад с. Тугозвоново Шипуновского района

-воспитатель муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения - дет­
ский сад с. Тугозвоново Шипуновского района

-воспитатель муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения - дет­
ский сад с. Тугозвоново Шипуновского района

-воспитатель муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения -  детский сад 
с. «Солнышко» с. Шипуново Шипуновского района

-воспитатель муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения -  дет­
ский сад «Ромашка » с. Красный Яр Шипуновско­
го района

-воспитатель муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения -  дет­
ский сад «Алёнушка» с. Хлопуново Шипуновско­
го района



21

Елисеева
Тамара Владимировна

Щапкина
Надежда 11иколаевна

Грачева
Екатерина Александровна

Черникова 
Елена Викторовна

Вернер
Елена Владимировна

-воспитатель муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения — дет­
ский сад «Сказка» с. Шипуново Шипуновского 
района

-воспитатель муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения -  дет­
ский сад «Сказка» с. Шипуново Шипуновского 
района

-воспитатель муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения -  дет­
ский сад «Берёзка» с. Шипуново Шипуновского 
района

-инструктор по физическому воспитанию муни­
ципального бюджетного дошкольного образова­
тельного учреждения -  детский сад «Берёзка» 
с. Шипуново Шипуновского района

-музыкальный руководитель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения -  детский сад «Солнышко» с. Ши­
пуново Шипуновского района

2. Утвердить список педагогических работников муниципальных обра­
зовательных организаций муниципальных районов для прохождения аттеста­
ции с целыо установления соответствия уровня квалификации требованиям, 
предъявляемым к высшей квалификационной категории:

Дронова
Валентина Ивановна

Выходцева 
Галина Николаевна

Шабалина 
Наталья Сергеевна

-учитель начальных классов муниципального ка­
зённого общеобразовательного учреждения 
«Приалейская средняя общеобразовательная 
школа» Алейского района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного уч­
реждения «Дружбипская средняя общеобразова­
тельная школа» Алейского района

-учитель истории муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Болыпепа- 
шошевская средняя общеобразовательная школа» 
Алейского района



Белорукова 
Ирина Анатольевна

Квасова
Елена Геннадьевна

Лященко
Галина Александровна

Ситалов
Виктор Владимирович

Часовских
II аде ж да Васильевна

Наумова
Ольга Валентиновна

Федорова
Татьяна Алексеевна

Баянова
Ольга Алекесандровпа

Овсянникова 
Людмила Павловна

-учитель начальных классов муниципального ка­
зённого общеобразовательного учреждения По­
кровская средняя общеобразовательная школа 
Топчихинского района

-учитель начальных классов муниципального ка­
зенного общеобразовательного учреждения 11ар- 
феновская средняя общеобразовательная школа 
Топчихинского района

-учитель физики муниципального бюджетного 
общеобразо вател ь н о го у ч режде и ия Чи стю н ьс кая 
средняя общеобразовательная школа Топчихин­
ского района

-учитель физики муниципального казённого об­
щеобразовательного учреждения Покровская 
средняя общеобразовательная школа Топчихин­
ского района

-воспитатель муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения Дет­
ский сад «Солнышко» с. Топчиха Топчихинского 
района

-старший воспитатель муниципального бюджет­
ного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Елочка» с. Усть-Калманка Усть- 
Калманского района

-во сп итател ь му и ицип ал ьн о го бюджеты о i о 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Елочка» с. Усть-Калманка Усть- 
Калманского района

-воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад «Елочка» с. Усть-Калманка Усть- 
Калманского района

- во спитате;i ь му н и ци пал ьного бюджета о г о 
до ш кол ы I о го об раз о ваге л ы i о го учреждения 
детский сад «Елочка» с. Усть-Калманка Усть- 
Калманского района



Андреев
Владимир Николаевич

Балакирев 
Борис 'Трофимович

Кацитадзе
Светлана Дмитриевна

Кулькина
А нто пина Вл ад ими ро вна

Ощепко
Г алина Васильевна

Уланова
Татьяна Михайловна

Лавренов
Алексей Леонидович

Малышева 
Полина Павловна

-учитель технологии, черчения муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Усть -  Пристанская средняя общеобразователь­
ная школа им. А.М. Птухина» Усть -  Пристан­
ского района

-учитель физической культуры муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Усть -  Пристанская средняя общеобразователь­
ная школа им. А.М. Птухина» У сть- Пристан­
ского района

-учитель географии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Усть -  При­
станская средняя общеобразовательная школа 
им. А.М. Птухина» Усть -  Пристанского района

-учитель изобразительного искусства муници­
пального бюджетного общеобразовательного уч­
реждения «Усть -  Пристанская средняя общеоб­
разовательная школа им. А.М. Птухина» Усть- 
Пристанского района

-учитель биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Усть -  При­
станская средняя общеобразовательная школа 
им. А.М. Птухина» Усть-Пристанского района

-учитель немецкого языка муниципального ка­
зённого общеобразовательного учреждения 
«Нижнеозернинская средняя общеобразователь­
ная школа» Усть-Пристанского района

-учитель информатики муниципального казенно­
го общеобразовательного учреждения «Нижнегу- 
сихинская средняя общеобразовательная школа» 
Усть-Пристанского района

-учитель физики муниципального казённого об­
щеобразовательного учреждения «Нижнегуси- 
хинская средняя общеобразовательная школа» 
Усть -  Пристанского района



Саблииа
Екатерина Сергеевна

методист комитета но образованию Администра­
ции Усть-Пристанского района

Жиляева 
Эрика Зауровна

Синельникова 
Ольга Анатольевна

Харина
J 1юдмила Александровна

Домникова 
Светлана Николаевна

Морозова
Ольга Александровна

Ауганбаева 
Людмила Николаевна

Жугина 
Лилия Оттовна

Иванова
Оксана Владимировна

методист комитета по образованию Администра­
ции Усть-Присгаиского района

-учитель истории и обществозпания муниципаль­
ного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Березовская средняя
общеобразовательная школа» Чарышского района

-учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Маралихинская средняя общеобразовательная 
школа» Чарышского района

-учитель технологии муниципального
бюджетно го о б ще образо вате; i ь н о го у ч р еж д е н и я 
«Маралихинская средняя общеобразовательная 
школа» Чарышского района

-воспитатель группы предшкольной подготовки 
детей муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Чарышская 
средняя общеобразовательная школа»
Чарышского района

-учитель изобразительного искусства муници­
пального казённого общеобразовательного учре­
ждения «Усть-Тулатинская основная общеобра­
зовательная школа» Чарышского района

-учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
Комарихинская средняя общеобразовательная 
школа Шипуновского района

-учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного уч­
реждения Шипуновская средняя общеобразова­
тельная школа №1 Шипуновского района



bay и
11адежда Александровна

Сидоренко 
Зинаида 11етровпа

ру фанов
Евгений Александрович

-учитель русского языка и литературы муници­
пального бюджетного общеобразовательного уч­
реждения Нечунаевская средняя общеобразова­
тельная школа Шипуновского района

-учитель биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Шипуновская 
средняя общеобразовательная школа №1 Шипу­
новского района

-учитель физической культуры муниципального 
б I о джеп I о го об щеобраз о вател ы ю го у чр еж д ен и я 
Горьковская средняя общеобразовательная школа 
Шипуновского района

I енишсва
Татьяна Викторовна

Стурова
Ирина Владимировна

-педагог-психолог муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Шипуновская 
средняя общеобразовательная школа
им.А.В Луначарского Шипуновского района

-воспитатель муниципального бюджетного до­
школьного образовательного учреждения -  дет­
ский сад «Солнышко» Шипуновского района

3. Провести заседание аттестационной комиссии Главного управле­
ния образования и молодежной политики Алтайского края для рассмотре­
ния заявлений педагогических работников муниципальных образовательных 
организаций муниципальных районов Алейского образовательного округа, 
аттестующихся с целыо установления соответствия уровня квалификации 
требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям, 17 декабря 
2013 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Главного
управления образования и молодежной по- М.В. Дюбенкова
литики Алтайского края

С оловьева Елена Евгеньевна 
Ц ыцорина Елена Робертовна
63 40 67 //


